
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нармонская средняя общеобразовательная школа»   

Тетюшского муниципального района Республики Татарстан 

с. Нармонка 

 

Приказ  

№ 123 о/д  от 18 сентября  2023 года 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников в 2023/2024 

учебном году  

 

В соответствии с соответствии с приказами Министерства образования и науки 

Республики Татарстан   от 21.08.2023 № под-1469/23 «Об утверждении Календарного 

плана мероприятий Министерства образования и науки Республики Татарстан на 

2023/2024 учебный год», от 04.09.2023 под-1547/23 «О проведении школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2023-

2024 учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета 

Тетюшского муниципального района РТ» от 14.09.2023г. № 499о/д  и плана работы 

школы, в целях организации проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2023-2024 учебном году, 

 

       ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской и Республиканской 

олимпиад школьников по предметам в соответствии с графиком МКУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района РТ» на 2023/2024 

учебный год. 

 

2. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кислову Н.П. 

ответственным за проведение школьного этапа Всероссийской и Республиканской 

олимпиад школьников. 

 

 3. Кисловой Н.П.: 

3.1. руководствоваться Порядком проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2023-2024 учебном 

году; 

3.2 организовать проведение школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников по математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии, 

информатике, географии, экономике, обществознанию, технологии, истории, 

иностранным языкам (английскому, немецкому), праву, русскому языку, литературе, 

основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), физической культуре, искусству (МХК) 

согласно прилагаемому графику; 

3.3. организовать проведение в общеобразовательных организациях школьного этапа 

республиканской олимпиады школьников по русскому языку и русской литературе для 

учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения, родным (чувашскому, 

мордовскому) языкам и литературе, родному языку (татарский) и родной (татарская) 

литературе для учащихся школ с родным языком обучения, родному (татарский) языку и 



родной (татарская) литературе для обучающихся-татар школ с русским языком обучения, 

татарскому языку для русскоязычных учащихся школ с русским языком обучения,  

геологии, истории Татарстана и татарского народа; 

3.4. обеспечить условия для проведения, соблюдение строгой конфиденциальности при 

получении и тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников. 

 

4. Назначить учителя информатики Наумову Н.А., ответственным за получение и 

тиражирование заданий школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников, с определением персональной ответственности за конфиденциальность 

информации. 

 

5. При его организации и проведении строго руководствоваться Порядком проведения 

школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в Республике 

Татарстан в 2023/2024 учебном году, утвержденным приказом МКУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района РТ». 

 

6. Сформировать и утвердить состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады из 

педагогических работников, а также представителей общественных и иных организаций, 

средств массовой информации и утверждается организатором школьного этапа 

олимпиады. Число оргкомитета школьного этапа олимпиады составляет не менее 5 

человек. 

 

7. По итогам школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников 

заполнить формы протоколов, разместить на сайте ОУ и направить в МКУ «Отдел 

образования Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района РТ». 

 

8. Классным руководителям взять с родителей (законных представителей) согласие на 

использование и обработку персональных данных участника школьного этапа 

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2023/2024 учебном году.  
 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР Кислову Н.П. 

 

 

 

 

Директор школы:                                     Т.Г.Садыкова 

 


